
 
Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Ufficio reclutamento, carriere e gestione del personale docente 
Telefono 079 229960 – mail g.gaspa@uniss.it 
Responsabile dell’Ufficio: Dott. Giovanni Gaspa 
 
Titolo VII Fascicolo 2023 – Allegati 1 

  
 

DECRETO DI RETTIFICA BANDO PROCEDURE SELETTIVE PER LA CHIAMATA DI N. 15 PROFESSORI DI PRIMA 
FASCIA AI SENSI DELL’ART. 18, COMMA 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240 –  

AVVISO SU GAZZETTA UFFICIALE N. 32 DEL 28 APRILE 2023. 
 
VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di formazione 
nonché sperimentazione organizzativa e didattica”; 
VISTA la legge 9 Maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria e successive modificazioni e 
integrazioni; VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., “Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 
e le modalità di svolgimento dei concorsi, di concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. “Testo Unico delle discipline legislative regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa”; 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i. 
ed il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i., recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario, con particolare riferimento all'art. 18, comma 1; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori a 
tempo determinato; 
VISTA la delibera del 6 marzo 2023 del Consiglio di Dipartimento di Scienze chimiche, fisiche, matematiche e 
naturali pervenuta con prot. 27327 del 9 marzo 2023 con la quale si chiede, tra le altre, l’attivazione della 
procedura di selezione per il settore scientifico disciplinare BIO/07; 
VISTO il D.R. n. 1361 prot. 43127 del 28 aprile 2023 con il quale sono state bandite le procedure selettive per la 
chiamata di n. 15 professori di prima fascia ai sensi dell’art. 18, comma 1 della legge 30 dicembre 2010 n. 240 - 
Avviso su Gazzetta ufficiale n. 32 del 28 aprile; 
RILEVATO che per mero errore materiale il contenuto della scheda profilo, relativa al settore scientifico 
disciplinare BIO/07 – Ecologia, a pag. 21 del D.R. 1361 prot. n. 43127 del 28 aprile 2023, conteneva l’erronea 
indicazione “b) Profilo del candidato, titoli e curriculum: fino a un massimo di 25 punti”; 
VISTA la comunicazione pervenuta con prot. 45313 del 09 maggio 2023 con la quale il Dipartimento di Scienze 
Chimiche, Fisiche, Matematiche e Naturali trasmette la scheda profilo corretta nel succitato punto b) della 
sezione “peso delle categorie”; 
RITENUTO necessario procedere in merito alla parziale rettifica della scheda profilo; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

 
 
 



 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Alla pagina 21 del bando, D.R. 1361 prot. n. 43127 del 28 aprile 2023, – il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 32 del 28 aprile 2023, relativo alle 
procedure selettive per la chiamata di n. 15 professori di prima fascia ai sensi dell’art. 18, comma 1 della legge 
30 dicembre 2010 n. 240 – in riferimento alla scheda profilo per il settore scientifico disciplinare BIO/07 laddove 
è scritto nel punto b) “Profilo del candidato, titoli e curriculum: fino a un massimo di 25 punti” leggasi “attività 
di ricerca: massimo 25 punti”; 
  

Art. 2 
Il presente decreto e la relativa scheda profilo corretta sono pubblicati sul sito istituzionale di Ateneo al seguente 
link https://www.uniss.it/bandi/procedure-selettive-la-chiamata-di-n-15-professori-di-prima-fascia-ai-sensi-
dellart-18-comma-1-della-legge-30-dicembre-2010-n-240-codice-concorso. 
 
 
 
           Il Rettore 
          (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
GG 
 
 
 
EN 

https://www.uniss.it/bandi/procedure-selettive-la-chiamata-di-n-15-professori-di-prima-fascia-ai-sensi-dellart-18-comma-1-della-legge-30-dicembre-2010-n-240-codice-concorso
https://www.uniss.it/bandi/procedure-selettive-la-chiamata-di-n-15-professori-di-prima-fascia-ai-sensi-dellart-18-comma-1-della-legge-30-dicembre-2010-n-240-codice-concorso

		2023-05-10T13:10:30+0200
	Giovanni Gaspa


		2023-05-10T13:25:23+0200
	ELISABETTA NERONI


		2023-05-10T14:09:00+0200
	Gavino Mariotti




